# Zertifizierter VR-Social-Media-Manager - Präsenzmodul "Social Media Strategie"

SMD4-25002

# **Zielgruppe**

- ✓ Social-Media-Verantwortliche in einer Volksbank Raiffeisenbank oder in einer Genossenschaft
- Mitarbeiter aus den Abteilungen Marketing, Kommunikation und/oder Öffentlichkeits-/Pressearbeit
- Alle, die zum guten Gelingen des Social Media Auftritts ihrer Bank oder ihrer Genossenschaft beitragen möchten
- ✓ Die Zertifizierung richtet sich sowohl an Volksbanken Raiffeisenbanken als auch an Genossenschaften aus dem Bereich

#### Ihr Nutzen

- Sie lernen Social Media aus Unternehmensperspektive vollständig zu verstehen und wie Sie Social Media Maßnahmen zur Unterstützung der Unternehmensziele einbinden.
- ✓ Der Lehrgang versetzt Sie in die Lage, eine erfolgreiche Social Media Strategie für Ihr Unternehmen aufzubauen und umzusetzen.
- ✓ Zudem Iernen Sie alle wichtigen Werkzeuge rund um die Erstellung, Bearbeitung und Veröffentlichung von Social Media Inhalten kennen. Dabei agieren Sie rechtssicher und kennen alle Hebel, Tipps & Tricks für die maximale Sichtbarkeit Ihrer Nachrichten.

#### Inhalt

Rechtliche Grundlagen im Rahmen der Social Media Arbeit mit dem Fokus auf Datenschutzrecht, Urheberrecht und IT-Recht (Fortsetzung von Teil 2)

### **Hinweis**

Dieser Seminarbaustein ist Teil des Entwicklungsweges "Zertifizierter VR-Social-Media-Manager & Zertifizierter Geno-Social-Media-Manager" und findet in Kooperation mit der GenoAkademie statt. Die Maßnahme ist ausschließlich als Gesamtpaket buchbar. Anmelde-Nr.: P1SD 25001. Gesamtpreis: 2.900,00 € zzgl. ggf. Übernachtungs- und Verpflegungskosten.

## Leistungsnachweis

Um das Zertifikat zu erwerben, legen Sie, zum Abschluss der Maßnahme, eine erfolgreiche Prüfung mit einer eigenen Praxisaufgabe für ihr Unternehmen ab. Die Prüfungsinhalte beziehen sich auf die zuvor erlernten Inhalte der Veranstaltung.

## **Preisinformation**

Zusätzlich zum Veranstaltungspreis erhebt die GenoAkademie eine Gebühr von 25,00€ für die digitale Teilnahme an der Veranstaltung.



Ansprechpartner

Julia-Sophie Maier 08461/650-1374 julia-sophie.maier@abg-bayern.de Julia Gabler 08461/650-1320 julia.gabler@abg-bayern.de

Buchen

